3.​ “PROV - 50 - COMPRA DE PREDIOS” por valor de $10.051.250.107 COP 
4.​ “PROV - 53 - PAGO DE VIGENCIAS EXPIRADAS COMPRA DE PREDIOS” por 

valor de $834.502.230 COP. 

De manera que la entidad tiene en su presupuesto de adquisiciones para 2025, la suma de 
novecientos sesenta y nueve mil trescientos cincuenta y ocho millones noventa mil doscientos 
dieciséis pesos M/L ($969.358.090.216 COP) destinados a la compra de predios, respecto de los 
cuales no se encontró registro alguno en la plataforma SECOP II. Téngase en cuenta que la 
entidad, según el mismo PAA, tiene un presupuesto para pagos de $1.737.219.832.523, lo que 
significa que las líneas de compra de predios representan el 55.8% de todo su presupuesto.